
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά Νομού Άρτας, 
γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ληξ¼άρχων 
του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

     Αρ¼»μ. 2490 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά Νομού Άρ-
τας, γ¼α το έτος 2022.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α9 87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007«Κύ-
ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼-
κών Υπαλλήλων» (Α9 143).

3. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 «Δ¼οί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση 
»εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς» (Α9 107).

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α9 176) βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
»ρων του κεφαλαίων Β του ανωτέρου νόμου εντάσσο-
ντα¼ ο¼ ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α΄ Βα»μού.

5. Τo άρ»ρο 34 του ν. 4354/2015 (Α9 176) με το οποίο 
κα»ορίζετα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης 
της κα»¼έρωσης εργασίας κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ α Βα»μού κα»ώς 
κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής κατά περίπτωση.

6. To άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών 
Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου 
βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολο-
γ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α9 176).

7. Τo άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α9 138) με το οποίο 
κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 
λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 
«Κα»¼έρωση ωρών προέλευσης κα¼ αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημόσ¼ων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β9 1659).

9. Tην υπό στο¼χεία ο¼κ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α9)».

10. Την υπ9 αρ. 7878/07-10-2019 απόφαση της δημάρ-
χου, με την οποία ανατέ»ηκαν κα»ήκοντα τήρησης κα¼ 
κατάρτ¼σης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων κα¼ των 
αποφάσεων του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου.

11. Την υπ9  αρ. 103/2021 απόφαση του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου περί κα»¼έρωσης κα»9  εξαίρεση 
από την εφαρμογή της 5ν»ήμερης εργασίας κα¼ λε¼-
τουργίας, κατά τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές, κα¼ αργίες 
(εξα¼ρετ¼κά), κα»ώς κα¼ 24ωρης λε¼τουργίας όλων 
των ληξ¼αρχείων των δημοτ¼κών ενοτήτων της Δ¼-
εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, του τμήματος 
κα»αρ¼ότητας της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ 
Πολεοδομίας κα¼ του τμήματος ύδρευσης της Δ¼εύ-
»υνσης τεχν¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου Ν¼κολάου 
Σκουφά, η οποία επ¼κυρώ»ηκε με την υπ9 αρ. 31973/
28-03-2022 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ¼κής Μακεδονίας (Β9 1929).

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά (Β9 2352/ 
2020).

13. Τ¼ς εγγεγραμμένες συνολ¼κές π¼στώσε¼ς στον 
προϋπολογ¼σμό του έτους 2022, γ¼α την υπερωρ¼ακή 
απασχόληση του μόν¼μου κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπ¼κού, κα¼ ε¼δ¼κά στους Κωδ¼κούς 
Αρ¼»μούς (Κ.Α.):

- 10-6012.001 (1.500,00€) γ¼α το μόν¼μο των Ο¼κονο-
μ¼κών - Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, κα¼ του τμήματος Κ.Ε.Π 
του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά.

-10-6012.002 (9.000.00€) γ¼α τους ληξ¼άρχους κα¼ πρα-
κτ¼κογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 
Α¼ρετών

-20-6012. (2.000,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό των 
Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2078

20741

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.27 19:53:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20742 Τεύχος B9 2078/27.04.2022

- 25-6012. (500,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της υπη-
ρεσίας Ύδρευσης.

-25-6022. (500,00€) γ¼α το με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης

- 30-6012. (1.000,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της 
υπηρεσίας Τεχν¼κών Έργων.

-30-6022. (200,00€) γ¼α το με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας Τεχν¼κών Έργων.

-40-6012. (500,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της υπη-
ρεσίας Πολεοδομίας

14. Το γεγονός ότ¼ »α πρέπε¼ να κα»¼ερω»εί, υπερωρ¼-
ακή εργασία με αμο¼βή, πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, γ¼α την ομαλή κα¼ απρό-
σκοπτη λε¼τουργία των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Ν¼κολάου 
Σκουφά Νομού Άρτας, τόσο από έλλε¼ψη προσωπ¼κού 
όσο κα¼ από εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες ανάγκες 
του τμήματος εξυπηρέτησης α¼ρετών οργάνων, κα»ώς 
κα¼ του ληξ¼αρχείου σε όλες της Δ.Ε. του δήμου, στ¼ς 
Ο¼κονομ¼κές-Δ¼ο¼κητ¼κές Υπηρεσίες, στην Υπηρεσία 
Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού, στην Υπηρεσία 
Τεχν¼κών Έργων, στην υπηρεσία Ύδρευσης, ο¼ οποίες 
προκύπτουν, από:

- Συμμετοχή των πρακτ¼κογράφων στ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς 
του δημοτ¼κού συμβουλίου, των συμβουλίων των τοπ¼-
κών κα¼ δημοτ¼κών κο¼νοτήτων, τήρηση των πρακτ¼κών 
κα¼ σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ. των συμβουλίων 
των τοπ¼κών κα¼ δημοτ¼κών κο¼νοτήτων.

- Ενημέρωση β¼βλίων δημοτολογίων, δημ¼ουργία 
ο¼κογενε¼ακών φακέλων, αρχε¼ο»έτηση εγγράφων, σύ-
νταξη μητρώων αρρένων κα¼ στρατολογ¼κών π¼νάκων, 
αρχε¼ο»έτηση σε φακέλους, αρχε¼ο»έτηση κα¼ τήρηση 
μητρώων κα¼ φακέλων του προσωπ¼κού του Δήμου συ-
γκέντρωση κα¼ καταγραφή κά»ε είδους μεταβολών, έλεγ-
χος δ¼κα¼ολογητ¼κών κα¼ έκδοση αδε¼ών λε¼τουργίας κα-
ταστημάτων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος, ενημέρωση 
μηχανογραφ¼κών στο¼χείων προσωπ¼κού, αρχε¼ο»έτηση 
εγγράφων γραφείου πρωτοκόλλου, συμμετοχή των πρα-
κτ¼κογράφων στ¼ς συνεδρ¼άσε¼ς του δημοτ¼κού συμβου-
λίου, των τοπ¼κών κα¼ δημοτ¼κών κο¼νοτήτων, τήρηση 
των πρακτ¼κών κα¼ σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ, 
των τοπ¼κών κα¼ δημοτ¼κών κο¼νοτήτων, τον έλεγχο κα¼ 
καταχώρηση των παραστατ¼κών του γραφείου κίνησης, 
αποστολή προσκλήσεων κα¼ δ¼ανομή ε¼σηγήσεων του 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου από το Δ¼ο¼κητ¼κό Τμήμα πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου.

- Σύνταξη κα¼ έκδοση νέων βεβα¼ωτ¼κών καταλόγων 
ύδρευσης, ΤΑΠ, άρδευσης κ.λπ., έλεγχος δ¼κα¼ολογητ¼-
κών κα¼ έκδοση νέων ενταλμάτων, έκδοση ενταλμάτων 
που αφορούν δαπάνες παρελ»ούσης χρήσης, στο¼χεία 
γ¼α απολογ¼σμό κα¼ ¼σολογ¼σμό (εντός προβλεπόμενων 
προ»εσμ¼ών), σύνταξη προϋπολογ¼σμού, ανάρτηση στο 
δ¼αύγε¼α, τον έλεγχο των μεταβολών ΤΑΠ κα¼ τελών,δη-
μοπρασίες γ¼α τη μίσ»ωση ακ¼νήτων, έλεγχος κα¼ πλη-
ρωμή χρηματ¼κών ενταλμάτων, έλεγχος κρατήσεων γ¼α 
την απόδοσή τους, αποστολή ατομ¼κών ε¼δοπο¼ήσεων, 
καταχώρηση τ¼μολογίων, αποστολή μην¼αίων κα¼ τρ¼μη-
ν¼αίων στατ¼στ¼κών δελτίων, αποστολή μην¼αίου μητρώ-
ου δεσμεύσεων από το Ο¼κονομ¼κό Τμήμα πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου.

- Την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών που δημ¼ουργούντα¼ κατά 
το έτος 2022, που επ¼βάλλε¼ την απασχόληση του προ-
σωπ¼κού της υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας, Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, όπως: Αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων, 
κα»αρ¼σμός πλατε¼ών, πάρκων κα¼ λο¼πών χώρων κο¼νής 
χρήσης από τους δημότες-πολίτες γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της 
Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ την βελτίωση της πο¼ότητας ζωής 
των δημοτών-πολ¼τών, ο¼ οποίες προέκυψαν από την αύ-
ξηση του εξυπηρετούμενου πλη»υσμού κα¼ την έλλε¼ψη 
προσωπ¼κού ο¼κείων κλάδων ή ε¼δ¼κοτήτων στους συνε-
νωμένους στο Δήμο Ν¼κολάου Σκουφά Δήμους, πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου.

- Την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών αναγκών λόγο έντονων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων. ώστε 
να μην δ¼ακυβεύετα¼ η ασφάλε¼α κα¼ η σωματ¼κή ακε-
ρα¼ότητα των κατοίκων, πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

- Την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών αναγκών, όπως εργασίες επ¼σκευής δ¼κτύου ύδρευ-
σης, που κρίνοντα¼ απαραίτητες γ¼α την εξο¼κονόμηση 
νερού, που επ¼βάλλε¼ την απασχόληση του προσωπ¼κού 
της υπηρεσίας 8Ύδρευσης, πέραν του κανον¼κού ωρα-
ρίου.

- Την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 
από το Τμήμα Τεχν¼κών έργων κα¼ μελετών (όπως τη σύ-
νταξη μελετών ενόψε¼ του προγράμματος εκτελεστέων 
έργων λόγο άμεσης υποβολής τους σε Ευρωπαϊκά προ-
γράμματα, επεμβάσε¼ς σε έκτακτες ανάγκες που προ-
καλούντα¼ από δυσμενή κα¼ έντονα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, 
επεμβάσε¼ς γ¼α πυρόσβεση κα¼ πυροπροστασία, επουλώ-
σε¼ς λάκκων κα¼ αποκαταστάσε¼ς φ»ορών σε Δημοτ¼κούς 
δρόμους ο¼ οποίες εγκυμονούν κ¼νδύνους σε δ¼ερχόμε-
νους, άμεσες επεμβάσε¼ς γ¼α την άρση καταπτώσεων που 
προκαλούντα¼ από δυσμενή κα¼ έντονα κα¼ρ¼κά φα¼νόμε-
να από την Υπηρεσία Τεχν¼κών έργων κα¼ μελετών πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου

- Την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών, 
όπως αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτ¼-
σμού, από την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτ¼σμού πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου λε¼τουργίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, γ¼α το έτος 2022 την κα»¼έρωση υπερωρ¼-
ακής εργασίας ως εξής:

Α. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή σε 
σαράντα έξ¼ (46) μόν¼μους υπαλλήλους κα¼ τρείς (3) υπαλ-
λήλους Ι.Δ.Α.Χ του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά γ¼α ολόκληρο 
το έτος 2022, ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν κα»9 υπέρβαση 
κα¼ πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς 
απογευματ¼νές ώρες προκε¼μένου να πραγματοπο¼η»εί η 
κάλυψη των αυξημένων έκτακτων κα¼ επε¼γουσών ανα-
γκών όλων των υπηρεσ¼ών του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά.

Ο¼ ε¼δ¼κότητες των υπαλλήλων που »α εργαστούν κα»9 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας είνα¼:

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ
1. Κλάδος ΤΕ22 Δ¼οίκησης μονάδων Τ.Α. ένα (1) άτομο 

(μόν¼μο προσωπ¼κό)
2. Κλάδος ΠΕ Δ¼εκπερ. υπο»έσεων πολ¼τών ένα (1) άτο-

μο (μόν¼μο προσωπ¼κό)
3. Κλάδος ΤΕ Δ¼εκπερ. υπο»έσεων πολ¼τών ένα (1) άτομο 

(μόν¼μο προσωπ¼κό)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20743Τεύχος B9 2078/27.04.2022

4. Κλάδος ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κοί τρία (3) άτομα (μόν¼μο προ-
σωπ¼κό)

5. Κλάδος ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κοί ένα (1) άτομο (προσωπ¼κό 
ΙΔΑΧ) Σύνολο: Επτά (7) άτομα

ΛΟΙΠΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)
1. Κλάδος ΠΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κών, Δ¼ο¼κητ¼κών-Λογ¼στών, 

Δ¼ο¼κητ¼κών-Ο¼κονομ¼κών κα¼ υπαλλήλων Κ.Ε.Π έντεκα 
(11) άτομα.

2. Κλάδος ΠΕ3 Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών δύο (2) άτομα
3. Κλάδος ΠΕ9 Γεωπόνων ένα (1) άτομο
4. Kλάδος ΠΕ5 Μηχανολόγων μηχαν¼κών ένα (1) άτομο.
Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Δέκα πέντε (15) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)
1. Κλάδος ΤΕ17 Δ¼ο¼κητ¼κών-Λογ¼στών ένα (1) άτομο
2. Κλάδος ΤΕ Δ¼εκπεραίωσης υπο»έσεων Πολ¼τών ένα 

(1) άτομο.
3. Κλάδος ΤΕ Ο¼κονομ¼κού Λογ¼στ¼κού (1) άτομο
4. Κλάδος ΤΕ 22 Δ¼οίκησης μονάδων τοπ¼κής Αυτοδ¼-

οίκησης ένα (1) άτομο
Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε: Τέσσερα (4) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
1. Κλάδος ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών υπαλλήλων 

Κ.Ε.Π τέσσερα (4) άτομα
2. Κλάδος ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων έργων δύο 

(2) άτομα
3. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκ¼νήτων πέντε (5) άτομα
4. Κλάδος ΔΕ30 υδραυλ¼κών δύο (2) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε: Δέκα τρία 13) άτομα
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)
1. Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Κα»αρ¼ότητας δεκατέσσερ¼ς 

(14) άτομα
Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Δεκατέσσερα (14) άτομα Σύ-

νολο Μόν¼μου Προσωπ¼κού: Σαράντα έξ¼ (46) άτομα
Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)
1. Κλάδος ΠΕ6 αγρονόμος-τοπογράφος μηχαν¼κός ένα 

(1) άτομο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)
1. Κλάδος ΔΕ28 Χε¼ρ¼στών Μηχανημάτων έργων ένα 

(1) άτομο
2. Κλάδος ΔΕ1 Δ¼ο¼κητ¼κών ένα (1) άτομο.
Σύνολο Προσωπ¼κού ΙΔΑΧ: Τρία (3) άτομα
Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης κατά τ¼ς απο-

γευματ¼νές ώρες του παραπάνω προσωπ¼κού »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της υπη-
ρεσίας κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες, γ¼α το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο 
ο οποίος »α εργαστεί υπερωρ¼ακά.

Γ. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρ¼-
ακής εργασίας του κά»ε υπαλλήλου »α γίνετα¼ με σχε-
τ¼κή π¼στοποίηση του Προϊσταμένου της αντίστο¼χης 
υπηρεσίας του δήμου στην οποία έχε¼ τοπο»ετη»εί ο 
υπάλληλος κα¼ έγκρ¼ση του Δημάρχου του δήμου Ν¼κο-
λάου Σκουφά.

Δ. Η απα¼τούμενη δαπάνη γ¼α την πληρωμή των ανω-
τέρω υπαλλήλων, »α βαρύνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς των παρακά-
τω Κ.Α του προϋπολογ¼σμού του έτους 2022.

- 10-6012.001 (1.5000,00€) γ¼α το μόν¼μο των Ο¼κο-

νομ¼κών-Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ του τμήματος των 

Κ.Ε.Π. του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά.

- 10-6012.002 (9.000.00€) γ¼α τους ληξ¼άρχους κα¼ πρα-

κτ¼κογράφους του αυτοτελούς τμήματος εξυπηρέτησης 

Α¼ρετών.

- 20-6012. (2.000,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό των 

Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ηλεκτροφωτ¼σμού.

- 25-6012. (500,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της υπη-

ρεσίας Ύδρευσης.

-25-6022. (500,00€) γ¼α το με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας ύδρευσης.

- 30-6012. (1.000,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της 

υπηρεσίας Τεχν¼κών Έργων.

-30-6022. (200,00€) γ¼α το με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου υπηρεσίας Τεχν¼κών Έργων

- 40-6012. (500,00€) γ¼α το μόν¼μο προσωπ¼κό της υπη-

ρεσίας πολεοδομίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πέτα, 20 Απρ¼λίου 2022

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ

I

    Αρ¼»μ. 2491 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ληξ¼άρ-
χων του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά, γ¼α το έτος 2022.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α9  87).

2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Την υπ9 αρ. ο¼κ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την υπ9 αρ. 155907/18-10-2019 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼-

κής Μακεδονίας «Ανά»εση κα»ηκόντων ληξ¼άρχου στ¼ς 

Δημοτ¼κές ενότητες του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά Ν. 

Άρτας» (Β9 4036).

7. Την υπ9 αρ. 23042/02-03-2021 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου-Δυτ¼κής 

Μακεδονίας «Ανά»εση κα»ηκόντων ληξ¼άρχου στη Δη-

μοτ¼κή Ενότητα Κομμένου του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά 

Ν. Άρτας» (Β9 1004).

8. Την υπ9 αρ. 8670/25-01-2022 απόφαση του Συντο-

ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής 

Μακεδονίας «Ανά»εση κα»ηκόντων ληξ¼άρχου στη Δη-

μοτ¼κή Ενότητα Αράχ»ου του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά 

Ν. Άρτας» (Β9 465).

9. Την υπ9 αρ. 103/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου περί κα»¼έρωσης κα»9 εξαίρεση από την εφαρ-

μογή της 5ν»ήμερης εργασίας κα¼ λε¼τουργίας, κατά τα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20744 Τεύχος B9 2078/27.04.2022

Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές, κα¼ αργίες (εξα¼ρετ¼κά), κα»ώς κα¼ 

24ωρης λε¼τουργίας όλων των ληξ¼αρχείων των δημοτ¼-

κών ενοτήτων της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, 

του τμήματος κα»αρ¼ότητας της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Πολεοδομίας κα¼ του τμήματος ύδρευσης της 

Δ¼εύ»υνσης τεχν¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου Ν¼κολάου 

Σκουφά, η οποία επ¼κυρώ»ηκε με την υπ9 αρ. 31973/28-

03-2022 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας (Β9 1929).

10. Τ¼ς εγγεγραμμένες συνολ¼κές π¼στώσε¼ς στο προ-

ϋπολογ¼σμό του δήμου έτους 2022 κα¼ ε¼δ¼κά στον Κ.Α 

10-6012.002.

11. Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες κατά το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση:

α) του αυξημένου όγκου εργασ¼ών της υπηρεσίας των 

ληξ¼αρχείων λόγω έκδοσης αδε¼ών ταφής, σύνταξης λη-

ξ¼αρχ¼κών πράξεων »ανάτου, γεννήσεων, γάμων, εκ»έσε-

ων κα¼ λο¼πών εργασ¼ών σε κα»ημερ¼νή βάση,

β) ομοίως κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευ-

ματ¼νής εργασίας γ¼α το έτος 2022 με αμο¼βή έως 120 

ώρες ανά εξάμηνο γ¼α τον κα»ένα από τους τέσσερ¼ς (4) 

δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους του Δήμου Ν¼κολάου Σκου-

φά ο¼ οποίο¼ εκτός από τα κα»ήκοντα της »έσης τους, 

εκτελούν κα¼ την υπηρεσία των ληξ¼αρχείων των Δ.Ε. 

Πέτα, Κομποτίου, Αράχ»ου κα¼ Κομμένου του Δήμου, 
κα¼ κα»9 υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας 
τους κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

2. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
γ¼α το έτος 2022 κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες 
με αμο¼βή έως 96 ώρες ανά εξάμηνο γ¼α τον κα»ένα από 
τους τέσσερ¼ς (4) δ¼ο¼κητ¼κούς υπαλλήλους του Δήμου 
Ν¼κολάου Σκουφά ο¼ οποίο¼ εκτελούν κα¼ την υπηρεσία 
των ληξ¼αρχείων των Δ.Ε. Πέτα, Κομποτίου, Αράχ»ου 
κα¼ Κομμένου του Δήμου, λόγω του μεγάλου φόρτου 
εργασίας γ¼α την καταχώρηση ληξ¼αρχ¼κών πράξεων, 
συμμετοχή σε πολ¼τ¼κούς γάμους, καταχώρηση »ανά-
των κα¼ έκδοση αδε¼ών ταφής αποβ¼ωσάντων κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»9 υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομοίωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που καταβάλλετα¼ 
κά»ε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους, όπως ορίζετα¼ 
στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πέτα, 20 Απρ¼λίου 2022

Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020782704220004*


